

# Szkoła w Zebrzydowicach obchodzi swój Jubileusz

Data publikacji: 28.10.2024 17:22

Trwają obchody Jubileuszu 90-lecia Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach. W czwartek, 24 października, odbyła się główna uroczystość placówki.

*Jubileusz 90-lecia Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach. Fot: GOK Zebrzydowice*

O godzinie 10.00 miała miejsce uroczysta Msza Święta, której przewodniczył Ksiądz Proboszcz Wojciech Pastwa. Homilię wygłosił ks. Jarosław Bieleś, a koncelebrującymi byli ks. Bogdan Biel (proboszcz z Markłowic Górnych), ks. Dariusz Suchy (były katecheta szkoły), ks. Paweł Stawarczyk i ks. Michał Juraszczyk – absolwenci placówki. Po Mszy Dyrektor Szkoły zaprosiła zgromadzonych do budynku przy ul. Kochanowskiego.

W holu szkoły gości witano przypinając im pamiątkowe tarcze, po czym skierowano ich do auli. W odświętnie przygotowanej sali uroczystość rozpoczęła Dyrektor Szkoły, Katarzyna Dynek, która powitała wszystkich przybyłych. Następnie głos zabrał Wójt Gminy Zebrzydowice, Janusz Król. W swoim przemówieniu podkreślił wagę jubileuszu, wyraził wdzięczność dla osób, które przez lata kształtowały społeczność szkolną, oraz życzył dalszych sukcesów i rozwoju. - **Ten jubileusz jest okazją do chwili zadumy nad latami, które minęły, nad ludźmi, którzy tworzyli tę szkołę w przeszłości. Należy im się wdzięczność za to, że tworzyli tę społeczność, kształtowali młode pokolenia. (...) To również okazja do podziękowań dla wszystkich, którzy zdecydowali o obliczu tej szkoły: dla władarzy, samorządowców, poprzednich wójtów gminy, którzy podejmowali decyzje o rozwoju tej szkoły i jej obiektów sportowych. Dzięki temu mamy piękny obiekt pokazujący rozwój szkoły, która pomimo wszystko nawiązuje do roku 1934, kiedy została oddana do użytku dla pierwszych pokoleń uczniów i nauczycieli. (...) Życząc wspaniałego jubileuszu w imieniu własnym i Przewodniczącego Rady Gminy Zebrzydowice, składam na ręce pani dyrektor gratulacje z okazji dzisiejszego święta, życząc wszystkim by radość z dzisiejszego dnia trwała jak najdłużej. Życzę również dalszych sukcesów, osiągnięć i stabilizacji systemu oświatowego...** - Oświadczył Janusz Król

Swoimi wspomnieniami podzielili się również długoletnia dyrektor, mgr Czesława Haczek, oraz były Wójt, mgr Andrzej Kondziołka. Płynęły gratulacje i życzenia od przedstawicieli różnych instytucji, w tym wizytator Agaty Franek, władz powiatowych i samorządowych, oraz przyjaciół szkoły.

Po części oficjalnej uczniowie szkoły zaprezentowali program artystyczny pt. „To, co mam, to radość najpiękniejszych lat”, wzbogacony o prezentację multimedialną. Finałem był występ z piosenką Anny Jantar, podczas którego wypuszczono lampiony, balony, a na scenie pojawił się tort jubileuszowy. Publiczność zareagowała owacjami na stojąco.

Goście mogli zwiedzić izbę regionalną, muzeum szkolne oraz specjalnie przygotowaną izbę pamięci. Na szkolnym Festiwalu Nauki czekały liczne atrakcje, a każdy chętny mógł wpisać się do kroniki szkolnej.

Na pamiątkę wydarzenia przygotowano dla gości biuletyny ze wspomnieniami emerytowanych nauczycieli oraz drewniane breloczki i linijki z logo jubileuszu.

red./mat.pras.